



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

Código 2182023191

QUARTA, 05 DE ABRIL DE 2023

ANO VI

EDIÇÃO N° 218

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

Rua Antonio Tiago, S/N - Centro
Angico-TO / CEP: 77905-000

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

Imprensa oficial instituída por **Lei n° 250, de 17 de janeiro de 2017**



SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2023	2
► FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO-TO	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023	5
► FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº005/2023	8
► FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº004/2023	11

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil.

- ✓ Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.angico.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2182023191

PREFEITURA MUNICIPAL

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº004/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 329/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 25.064.098/0001-71, com sede sito na Rua Antônio Thiago, s/n, Centro, CEP: 77.905-000 Angico - Tocantins, neste ato representado pelo prefeito o senhor CLEOFAN BARBOSA LIMA, brasileiro, casado inscrito no CPF/MF: 498.481.511-68.

DETENTORA DA ATA:

E F FERREIRA - ME INSCRITO NO CNPJ: 18320979000140 TO CIDADE: ARAGUAÍNA
ENDEREÇO RUA GETULIO VARGAS Nº 417 SENADOR
77813505 Tel: (63)34124533 email:
e.f.ferreira@financeiro@gmail.com representante:
EDINA FERNANDES FERREIRA CPF 70367213249 RG 1909856.

De acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 07/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA FUTURA, EVENTUAL PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO - TO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PELO UM PERÍODO DE 12 MESES.

DOS PRODUTOS REGISTRADOS:

E F FERREIRA - ME INSCRITO NO CNPJ: 18320979000140 TO CIDADE: ARAGUAÍNA
ENDEREÇO RUA GETULIO VARGAS Nº 417 SENADOR
77813505 Tel: (63)34124533 email:
e.f.ferreira@financeiro@gmail.com representante:
EDINA FERNANDES FERREIRA CPF 70367213249 RG 1909856.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND/MEDIDA	QTD PREFEITURA	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Agenda personalizada	UND	0	DAC, TILIBRA, SÃO DOMINGOS	R\$ 64,00	R\$ 0,00
2	Agenda permanente	UND	20	DAC, TILIBRA, SÃO DOMINGOS	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
3	Apito Esportivo profissional	UND	0	FOX, SCALIBU, PENALTY	R\$ 50,50	R\$ 0,00
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/lembrete	UND	20	WALEU, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 17,55	R\$ 351,00
5	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 und.	CX	0	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 0,00
6	Alfinete tipo broches cx c/ 50und	CX	0	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 0,00
7	Alfinete mapa taça caixa cx c/50und	CX	0	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 0,00
8	Apontador escolar plástico, cx c/ 12 und	CX	0	WALEU, TILIBRA, BRW	R\$ 7,95	R\$ 0,00

9	Apagador para quadro branco com suporte p/marcador	UND	0	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 19,85	R\$ 0,00
10	Almofada para carimbo	UND	10	RADEX, GRAMPLINE, BRW	R\$ 20,55	R\$ 205,50
11	Anote cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	50	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 10,95	R\$ 547,50
12	Anote cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	50	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 7,95	R\$ 397,50
13	Bobina de Papel Pardo;	RL	0	VMP, CLAR, SANTEC	R\$ 175,85	R\$ 0,00
14	Balão pacote c/50und	PCT	300	SÃO ROQUE, PIC, JOY	R\$ 16,54	R\$ 4.962,00
15	Balão junino 22cmx15cm	UND	50	SÃO ROQUE, PIC, JOY	R\$ 18,97	R\$ 948,50
16	Bambolê 65cm	UND	0	SCALIBU, CARLU, CIABRINC	R\$ 10,95	R\$ 0,00
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	15	LEO E LEO, RENDICOLLA, BRW	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	15	LEO E LEO, RENDICOLLA, BRW	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	5	LEO E LEO, BRW, MERCUR	R\$ 30,00	R\$ 150,00
20	Barbante algodão cru nº8 de 470m especificação: rolo	RL	20	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 43,00	R\$ 860,00
21	Cartela de bingo bloco c/100 folhas	bloco	0	SCALIBU, FREE, BINGO	R\$ 15,30	R\$ 0,00
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	10	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 18,00	R\$ 180,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	50	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 12,00	R\$ 600,00
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	0	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 36,00	R\$ 0,00
25	Caderno capa dura 200 folhas	UND	0	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 24,00	R\$ 0,00
26	Caixa Organizadora grande	UND	20	POLIBRÁS, POLICARTY, DELLO	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	50	POLIBRÁS, POLICARTY, DELLO	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	10	WALEU, DELLO, MAXCRIL	R\$ 85,00	R\$ 850,00
29	Calculadora média	UND	10	TILIBRA, KENKO, TRULY	R\$ 65,00	R\$ 650,00
30	Calculadora grande	UND	10	TILIBRA, KENKO, TRULY	R\$ 85,95	R\$ 859,50
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	15	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 975,00
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	30	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	5	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 325,00
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 14,55	R\$ 0,00
35	Capa p/ encadernação A4 transparente	UND	0	LASSANI, DIGICOR, POLIBRÁS	R\$ 0,79	R\$ 0,00
36	Cartolina 50x66 cm cores variadas	UND	0	JANDAIA, VMP, REIPEL	R\$ 1,28	R\$ 0,00
37	Cartolina laminada 48x60 cores variadas	UND	0	JANDAIA, VMP, REIPEL	R\$ 1,93	R\$ 0,00
38	Carbono dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	10	CIS, BRW, VMP	R\$ 67,75	R\$ 677,50
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	35	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 691,25
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	35	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 691,25
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	25	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 493,75
42	Cola adesiva instantânea	UND	10	RENDICOLLA, BRW, TEKIBOND	R\$ 11,55	R\$ 115,50
43	Cola branca 01 litro	UND	0	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 18,75	R\$ 0,00
44	Cola branca 90g	UND	50	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 3,75	R\$ 187,50
45	Cola isopor 01 litro	UND	0	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 45,95	R\$ 0,00
46	Cola isopor 90g	UND	50	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
47	Cola isopor 200g	UND	0	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 25,75	R\$ 0,00
48	Cola Gliter de Cores Variadas caixa c/6 und	CX	0	PIRATININGA, ACRILEX, MARIPEL	R\$ 24,00	R\$ 0,00
49	Corda Trançada de polipropileno fio de 6mm; especificação: metros	MT	0	GOLD, SCALIBU, VONDER	R\$ 7,10	R\$ 0,00
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	10	ACRILEX, BRW, RADEX	R\$ 45,90	R\$ 459,00
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	25	MAXPRINT, USAPEL, MASTERPRINT	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
52	Encordoamento de Nylon p/ violão	UND	0	GOLD, ROUXINOL, CANARIO	R\$ 35,00	R\$ 0,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas S/ Gliter	UND	200	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 3,85	R\$ 770,00
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Gliter	UND	200	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Gliter	UND	150	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50
56	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado C/ Gliter	UND	50	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 9,10	R\$ 455,00
57	Elastico largo 4cm; especificação: rolo	RL	0	MERCUR, REDBOR, GOODIE	R\$ 31,55	R\$ 0,00

58	Encadernadora perfuradora p/ espiral A4	UND	0	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 1.175,50	R\$ 0,00
59	Espiral p/ encadernação 09 mm até 50fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,50	R\$ 0,00
60	Espiral p/ encadernação 17 mm até 100fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,69	R\$ 0,00
61	Espiral p/ encadernação 29 mm até 200fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,90	R\$ 0,00
62	Esquadro de 60° medindo 21cm	UND	0	BRW, WALEU, TILIBRA	R\$ 2,90	R\$ 0,00
63	Extensão de 5m de 3 saída	UND	0	GOLD, VONDER, ELETROFASES	R\$ 80,55	R\$ 0,00
64	Envelope ofício	UND	0	FORONNI, SCRITY, CROMUS	R\$ 0,25	R\$ 0,00
65	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	15	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 58,95	R\$ 884,25
66	Estilete fino caixa c/12 und	CX	15	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 25,75	R\$ 386,25
67	Estopão cores Variadas; especificação: metros	MT	50	ACP, SANTA FÉ, SUPPER	R\$ 25,75	R\$ 1.287,50
68	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	40	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 5,00	R\$ 200,00
69	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	15	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 8,00	R\$ 120,00
70	Etiqueta A4 99,1mm X 93,1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta Por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93,10 mm x 99,10 mm; Embalagem: 100 Folhas	pct	10	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 70,00	R\$ 700,00
71	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	100	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
72	Fita Adesiva fina transparente medindo 18mmx50m pacote c/ 6 und;	PCT	15	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 15,50	R\$ 232,50
73	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt	UND	20	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 38,95	R\$ 779,00
74	Fita adesiva colorida larga 45MX45MM	UND	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 8,00	R\$ 0,00
75	Fita adesiva colorida fina 12mmx10m	UND	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 2,40	R\$ 0,00
76	Fita crepe larga 48mmx50m; especificação: rolo	RL	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 20,00	R\$ 0,00
77	Fita cetim fina 7mm; especificação: rolo	RL	0	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 10,00	R\$ 0,00
78	Fita cetim larga 38mm; especificação: rolo	RL	0	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 18,00	R\$ 0,00
79	Fitiho fino cores variadas; especificação: rolo	RL	0	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 4,75	R\$ 0,00
80	Fitiho grosso cores variadas; especificação: rolo	RL	0	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 9,25	R\$ 0,00
81	Fita métrica 1.50cm	UND	0	VONDER, BRW, GATTE	R\$ 6,05	R\$ 0,00
82	Folha de isopor 02 mm	UND	20	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 12,00	R\$ 240,00
83	Folha de isopor 05 mm	UND	20	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 14,95	R\$ 299,00
84	Folha de isopor 10 mm	UND	20	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 6,35	R\$ 127,00
85	Folha de isopor 15 mm	UND	20	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 9,15	R\$ 183,00
86	Giz de cera caixa c/12 cores palitos	CX	0	ACRILEX, BRW, LEO E LEO	R\$ 13,25	R\$ 0,00
87	Giz escolar caixa c/500 palitos	CX	0	ACRILEX, BRW, LEO E LEO	R\$ 45,25	R\$ 0,00
88	Grampeador de madeira / Tapeceiro	UND	5	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 130,55	R\$ 652,75
89	Grampeador normal p/ grampos 24/6; 24/8; 26/6;	UND	30	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
90	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	5	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 280,45	R\$ 1.402,25
91	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	30	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	50	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 13,55	R\$ 677,50
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/8;	CX	50	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 14,00	R\$ 700,00
94	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 26/6;	CX	50	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 13,75	R\$ 687,50
95	Grampos galvanizados p/ Grampeador de Madeira caixa c/ 3.500 und e de 106/6	CX	15	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 15,15	R\$ 227,25
96	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	25	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 22,00	R\$ 550,00
97	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	15	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 21,00	R\$ 315,00
98	Kit apagador magnético p/quadro branco c/3 pincel marcador nas cores (1 azul+1 preto+1 vermelho)	UND	0	BRW, CIS, FABER CASTELL	R\$ 48,50	R\$ 0,00
99	Lã; especificação: rolo	RL	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 13,00	R\$ 0,00

100	Laços decorativos	UND	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 1,50	R\$ 0,00
101	Linha de Crochê; especificação: rolo	RL	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 45,00	R\$ 0,00
102	Lápis cor grande caixa c/12 cores	CX	0	BRW, MULTICOLOR, CIS	R\$ 12,00	R\$ 0,00
103	Lápis preto caixa c/144 und	CX	5	BRW, MULTICOLOR, CIS	R\$ 90,00	R\$ 450,00
104	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	20	MERCUR, REDBOR, GOODIE	R\$ 14,00	R\$ 280,00
105	Livro de ata c/ 50 folhas	UND	10	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 11,95	R\$ 119,50
106	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	0	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 20,00	R\$ 0,00
107	Massa modelar caixa c/12 cores	CX	0	ACRILEX, LEO E LEO, BRW	R\$ 7,35	R\$ 0,00
108	Molha-dedo em creme perfumado, peso liquido 12 gramas	UND	20	WALEU, BRW, CIS	R\$ 5,25	R\$ 105,00
109	Olho móvel 4mm pacote c/100und	pct	0	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 15,55	R\$ 0,00
110	Palitos de picolé pacote c/100und	PCT	0	JUNCO, THEOTO, TALGE	R\$ 10,00	R\$ 0,00
111	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	20	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 15,95	R\$ 319,00
112	pendrív 4G	UND	15	MULTILAZER, HP, GIGASTONE	R\$ 29,00	R\$ 435,00
113	Papel Xamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	100	CHAMEX, INK, REPORT	R\$ 335,55	R\$ 33.555,00
114	Papel cartão Cores Variadas	UND	50	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,35	R\$ 117,50
115	Papel Crepom Cores Variadas	UND	0	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,10	R\$ 0,00
116	Papel Laminado Cores Variadas	UND	0	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 1,90	R\$ 0,00
117	Papel Seda Cores Variadas	UND	0	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 0,45	R\$ 0,00
118	Papel color set Cores Variadas	UND	0	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 1,60	R\$ 0,00
119	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 115,75	R\$ 0,00
120	Papel contacte transparente 45x25 mts no rolo	RL	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 135,55	R\$ 0,00
121	Papel seda 20g 48x60cm colorido	UN	0	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 0,44	R\$ 0,00
122	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	50	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 78,55	R\$ 3.927,50
123	Papel Madeira	UND	20	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,40	R\$ 48,00
124	Papel sanfonado/microondulado	UND	0	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 6,00	R\$ 0,00
125	Papel p/ Flipper Chart pacote c/50 folhas	PCT	0	STALO, VMP, USAPEL	R\$ 255,70	R\$ 0,00
126	Papel ofício pacote c/100 folhas	PCT	10	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 58,95	R\$ 589,50
127	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	15	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 23,95	R\$ 359,25
128	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	150	DAC, POLICARTY, FRAMA	R\$ 545,75	R\$ 81.862,50
129	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	100	DAC, POLICARTY, FRAMA	R\$ 445,75	R\$ 44.575,00
130	Pasta catalogo c/50folhas ofício de 0,06mm	UND	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 25,00	R\$ 0,00
131	Pasta catalogo c/100 folhas ofício de 0,06mm	UND	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 35,75	R\$ 0,00
132	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 85,75	R\$ 0,00
133	Pasta Arquivo fácil pacote c/ 10 und	PCT	50	DAC, DELLO, POLIBRÁS	R\$ 115,75	R\$ 5.787,50
134	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	50	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
135	Pasta Grampo Trilho Plástica pacote c/10und	PCT	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 40,00	R\$ 0,00
136	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	50	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 58,95	R\$ 2.947,50
137	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	UND	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 32,95	R\$ 0,00
138	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	20	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 15,75	R\$ 315,00
139	Perfurador 10 folhas	UND	0	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 28,75	R\$ 0,00
140	Perfurador 20 folhas	UND	0	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 48,90	R\$ 0,00
141	Perfurador 60 folhas	UND	0	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 125,55	R\$ 0,00
142	Perfurador 100 folhas	UND	20	GRAMPLINE, ACC, BRW	R\$ 235,78	R\$ 4.715,60
143	Pincel para retroprojctor cx c/12 und 2.0	CX	0	BRW, FABER CASTELL, CIS	R\$ 45,95	R\$ 0,00
144	Pincel atômico cor azul piloto p/ quadro branco	UND	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 28,10	R\$ 0,00
145	Pincel atômico cor preto	UND	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 4,25	R\$ 0,00
146	Pincel atômico cor vermelho	UND	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 4,25	R\$ 0,00

147	Pistola para cola quente grande	UND	15	TILIBRA, BRW, CIS	R\$ 98,75	R\$ 1.481,25
148	Pistola para cola quente pequena	UND	10	TILIBRA, BRW, CIS	R\$ 65,75	R\$ 657,50
149	Prancheta acrílica	UND	30	WALEU, DELLO, MAXCRIL	R\$ 20,50	R\$ 615,00
150	Quadro branco medida aproximadas altura 90cm, largura 1.20	UND	0	STALO,CORTARTE, SOUSA	R\$ 145,77	R\$ 0,00
151	Plástico pvc transparente p/ embalagem mesa; especificação: metros	MT	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 19,83	R\$ 0,00
152	Régua cristal 30 cm	UND	40	BRW, WALEU, DELLO	R\$ 1,28	R\$ 51,20
153	Régua cristal 60cm	UND	25	BRW, WALEU, DELLO	R\$ 6,65	R\$ 166,25
154	Spray cores variadas	UND	0	ACRILEX, TECBON,SUVINIL	R\$ 30,00	R\$ 0,00
155	Trena lufkin 10'/3m	UND	0	GOLD, VONDER, ELETROFASES	R\$ 30,00	R\$ 0,00
156	Tapetes emborrachados EVA kit c/ 8 peças	KIT	0	HAITI, CARLU, BRINK MOBIL	R\$ 277,67	R\$ 0,00
157	Tesoura de Picotá grande normal	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 121,33	R\$ 0,00
158	Tesoura escolar kit c/20x1 c/20und	CX	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 85,95	R\$ 0,00
159	Tesoura grande	UND	20	ACRILEX, BRW, MASTERPRINT	R\$ 24,00	R\$ 480,00
160	Tesoura média	UND	20	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 395,00
161	Tesoura pequena	UND	15	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 4,50	R\$ 67,50
162	Tesoura multi uso 30cm	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 45,25	R\$ 0,00
163	Transferidor Acrílico 180º 10cm	UND	0	BRW, WALEU, TILIBRA	R\$ 2,45	R\$ 0,00
164	Tinta p/ Tecidos	UND	0	ACRILEX, PIRATINGA,BRW	R\$ 6,13	R\$ 0,00
165	Tinta guache 250ml caixa c/ 6 cores	CX	0	ACRILEX, PIRATINGA,BRW	R\$ 35,00	R\$ 0,00
166	Tinta para carimbo cor azul	UND	10	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 80,00
167	Tinta para carimbo cor preta	UND	15	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 120,00
168	Tinta p/ pincel quadro branco de 01 litro VERMELHO	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 256,67	R\$ 0,00
169	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro AZUL	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 256,67	R\$ 0,00
170	Tinta verniz spray super color uso geral c/ 350ml/250g	UND	0	ACRILEX, TECBON,SUVINIL	R\$ 35,17	R\$ 0,00
171	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	1000	ACP, SANTA FÉ, SUPPER	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
172	TNT Estampado; especificação: metros	MT	500	ACP, SANTA FÉ, SUPPER	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
	TOTAL				R\$ 245.287,55	

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, de **R\$ 245.287,55 (Duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais, cinquenta e cinco centavos)**, cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO/TO, **não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.**

2.2- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1- A despesa decorrente da aquisição do objeto deste Contrato correrá à conta dos recursos específicos consignados no orçamento do Município de Angico/TO:

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS VINCULADO A PREFEITURA

Órgão	Unidade	Funcional Programática	Natureza da Despesa	Ficha	Fonte
10	08	04.122.0052.2.009-Manutenção da secretaria de Administração	3.3.90.30	00029	1.500.0000.00000

10	12	18.541.1010.2.046-Manutenção da secretaria do Meio Ambiente	3.3.90.30	00103	1.500.0000.00000
10	13	20.606.0668.2.050-Manutenção da secretaria de Agricultura	3.3.90.30	00134	1500.0000.00000
10	21	26.782.1012.2.044-Manutenção da secretaria do Transporte	3.3.90.30	00171	1500.0000.00000

CLÁUSULA QUARTA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS

4.1- A empresa deverá entregar os objetos licitados na sede da Prefeitura Municipal de Angico/TO, conforme solicitação por escrito da Secretaria que estiver necessitando dentro do prazo máximo de até 12 (doze) horas após solicitação do setor competente, levando em consideração que não temos almoxarifado para armazenar grandes quantidades.

- **A empresa vencedora do certame licitatório poderá fazer a entrega em até 03 (três) vezes por semana, sempre que solicitado, não será aceita os produtos encaminha via ônibus, Van ou a terceiro.**

4.3- Verificada a desconformidade do objeto, a licitante vencedora deverá promover as correções necessárias ou substituição do mesmo, no prazo máximo de 12 (doze) horas, sujeitando-se às penalidades previstas neste edital.

4.4- A nota fiscal/fatura deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto.

6. DO REGIME DE EXECUÇÃO OU FORMA DE FORNECIMENTO

6.1 A entrega deverá ser efetuada de forma urgente, a contar da **SOLICITAÇÃO** feita pela Diretoria Municipal de Compras deste Município de Angico/TO, os produtos objeto desta licitação, devera rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas ser entregue na sede da Prefeitura Municipal de Angico/TO, na sede da contratante mediante requisição devidamente autorizada e de acordo com a solicitação emitida pelo órgão competente.

- a) A entrega será realizada nos Locais indicados por cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso, sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido, até 12 (doze) horas após solicitação do Setor Competente, atendendo rigorosamente a quantidade solicitada.
- b) Os objetos serão recebidos, observando o que dispõe os artigos 73 e 74 da Lei 8.666/1993, que poderá ser provisoriamente, onde a Administração Pública recebe o objeto para testes necessários comprovação de sua **qualidade, quantidade ou definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do material.**

c) Considerando a urgência e as solicitações terão que serem atendidas no prazo máximo de até 12 (doze) horas, levando em consideração que não temos almoxarifado para armazenar grandes estoques, **as aquisições serão realizadas para o consumo diário.**

Parágrafo único: Os produtos objeto desta licitação,

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 329/2023

ORGÃO PARTICIPANTE: o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.271.018/0001-44, com sede na Rua F, Vila Chico Maior, Angico/TO, aqui denominada CONTRATANTE, representado neste ato pelo Gestor do Fundo Municipal de Saúde, o Sr. **Sérgio Miranda Lima**.

DETENTORA DA ATA:

E F FERREIRA - ME INSCRITO NO CNPJ:
18320979000140 TO CIDADE: ARAGUAÍNA
ENDERECO RUA GETULIO VARGAS Nº 417 SENADOR
77813505 Tel: (63)34124533 email:
e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com representante:
EDINA FERNANDES FERREIRA CPF 70367213249 RG
1909856.

De acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 07/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA FUTURA, EVENTUAL PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO - TO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PELO UM PERÍODO DE 12 MESES.

DOS PRODUTOS REGISTRADOS:

E F FERREIRA - ME INSCRITO NO CNPJ:
18320979000140 TO CIDADE: ARAGUAÍNA
ENDERECO RUA GETULIO VARGAS Nº 417 SENADOR
77813505 Tel: (63)34124533 email:
e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com representante:
EDINA FERNANDES FERREIRA CPF 70367213249 RG
1909856.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND/MEDIDA	QTD SAÚDE	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Agenda personalizada	UND	0	DAC, TILIBRA, SÃO DOMINGOS	R\$ 64,00	R\$ 0,00
2	Agenda permanente	UND	50	DAC, TILIBRA, SÃO DOMINGOS	R\$ 55,50	R\$ 2.775,00
3	Apito Esportivo profissional	UND	0	FOX, SCALIBU, PENALTY	R\$ 50,50	R\$ 0,00
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/fembrete	UND	30	WALEU, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 17,55	R\$ 526,50
5	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 und.	CX	50	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 597,50
6	Alfinete tipo broches cx c/ 50und	CX	0	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 0,00
7	Alfinete mapa taça caixa cx c/50und	CX	20	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 239,00
8	Apontador escolar plástico, cx c/ 12 und	CX	10	WALEU, TILIBRA, BRW	R\$ 7,95	R\$ 79,50
9	Apagador para quadro branco com suporte p/marcador	UND	0	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 19,85	R\$ 0,00
10	Almofada para carimbo	UND	10	RADEX, GRAMPLINE, BRW	R\$ 20,55	R\$ 205,50

deverá ser fornecido rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas de acordo com a letra b) do item 6.0, sendo fornecidos nos Locais indicados por cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso, sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido, em até 12 (doze) horas após a solicitação do Setor Competente, atendendo rigorosamente a quantidade solicitada e horário de atendimento para emitir a mercadoria solicitada, sendo o horário de recebimento das **07hrs:00min às 13hrs:00min**.

Prefeitura municipal de Angico/TO situada na rua Antônio Thiago, Palácio Robertinho Borges”; Horário de Atendimento das 07hrs:00min às 13hrs:00min;

Almoxarifado Municipal de Angico/TO situado na Rua Rodrigues Aguiar nº s/n, Prédio “Mozar Pontes Nascimento”; Horário de Atendimento das 07hrs:00min às 13hrs:00min;

• DO PAGAMENTO

Cláusula 11ª. A Secretaria finanças efetuará os pagamentos à **CONTRATADA** no prazo de vigência contratual, **em até 30 (trinta) dias**, contados da data do recebimento dos produtos objeto desta ata de registro de preço, desde que devidamente conferida e atestada pela área competente.

• DA VIGÊNCIA

- o A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 30/03/2023 á 29/03/2024.

Angico/TO, 30 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS

CNPJ: 25.064.098/0001-71

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

ORGÃO GERENCIADOR

11	Anoto cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	100	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
12	Anoto cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	100	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 7,95	R\$ 795,00
13	Bobina de Papel Pardo; especificação: rolo	RL	0	VMP, CLAR, SANTEC	R\$ 175,85	R\$ 0,00
14	Balão pacote c/50und	PCT	500	SÃO ROQUE , PIC PIC, JOY	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00
15	Balão junino 22cmx15cm	UND	0	SÃO ROQUE , PIC PIC, JOY	R\$ 18,97	R\$ 0,00
16	Bambolê 65cm	UND	0	SCALIBU, CARLU, CIABRINC	R\$ 10,95	R\$ 0,00
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	25	LEO E LEO , RENDICOLLA, BRW	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	25	LEO E LEO , RENDICOLLA, BRW	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	20	LEO E LEO, BRW, MERCUR	R\$ 30,00	R\$ 600,00
20	Barbante algodão cru n°8 de 470m especificação: rolo	RL	30	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
21	Cartela de bingo bloco c/100 folhas	bloco	0	SCALIBU, FREE, BINGO	R\$ 15,30	R\$ 0,00
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	5	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 18,00	R\$ 90,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	200	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	0	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 36,00	R\$ 0,00
25	Caderno capa dura 200 folhas	UND	0	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 24,00	R\$ 0,00
26	Caixa Organizadora grande	UND	50	POLIBRAS, POLICARTY, DELLO	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	0	POLIBRAS, POLICARTY, DELLO	R\$ 85,00	R\$ 0,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	20	WALEU, DELLO, MAXCRIL	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
29	Calculadora média	UND	20	TILIBRA, KENKO, TRULY	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
30	Calculadora grande	UND	0	TILIBRA, KENKO, TRULY	R\$ 85,95	R\$ 0,00
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	15	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 975,00
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 0,00
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	15	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 975,00
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 14,55	R\$ 0,00
35	Capa p/ encadernação A4 transparente	UND	0	LASSANI, DIGICOR, POLIBRAS	R\$ 0,79	R\$ 0,00
36	Cartolina 50x66 cm cores variadas	UND	0	JANDAIA, VMP, REIPEL	R\$ 1,28	R\$ 0,00
37	Cartolina laminada 48X60 cores variadas	UND	0	JANDAIA, VMP, REIPEL	R\$ 1,93	R\$ 0,00
38	Carbono dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	10	CIS, BRW, VMP	R\$ 67,75	R\$ 677,50
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	20	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 395,00
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	20	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 395,00
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	15	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 296,25
42	Cola adesiva instantânea	UND	0	RENDICOLLA, BRW, TEKBOND	R\$ 11,55	R\$ 0,00
43	Cola branca 01 litro	UND	10	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 18,75	R\$ 187,50
44	Cola branca 90g	UND	200	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 3,75	R\$ 750,00
45	Cola isopor 01 litro	UND	0	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 45,95	R\$ 0,00
46	Cola isopor 90g	UND	150	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
47	Cola isopor 200g	UND	0	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 25,75	R\$ 0,00
48	Cola Gliter de Cores Variadas caixa c/6 und	CX	0	PIRATININGA, ACRILEX, MARPEL	R\$ 24,00	R\$ 0,00
49	Corda Trançada de polipropileno fio de 6mm; especificação: metros	MT	0	GOLD, SCALIBU, VONDER	R\$ 7,10	R\$ 0,00
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	20	ACRILEX, BRW, RADEX	R\$ 45,90	R\$ 918,00
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	15	MAXPRINT, USAPEL, MASTERPRINT	R\$ 50,00	R\$ 750,00
52	Encordamento de Nylon p/ violão	UND	0	GOLD,ROUXINOL, CANARIO	R\$ 35,00	R\$ 0,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas S/ Gliter	UND	400	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Gliter	UND	400	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Gliter	UND	400	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00
56	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado C/ Gliter	UND	400	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
57	Elastico largo 4cm; especificação: rolo	RL	0	MERCUR, REDBOR,GOODIE	R\$ 31,55	R\$ 0,00
58	Encadernadora perfuradora p/ espiral A4	UND	0	LASSANI, CASSMAR,MARPAX	R\$ 1.175,50	R\$ 0,00
59	Espiral p/ encadernação 09 mm até 50fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR,MARPAX	R\$ 0,50	R\$ 0,00
60	Espiral p/ encadernação 17 mm até 100fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR,MARPAX	R\$ 0,69	R\$ 0,00
61	Espiral p/ encadernação 29 mm até 200fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR,MARPAX	R\$ 0,90	R\$ 0,00
62	Esquadro de 60° medindo 21cm	UND	0	BRW, WALEU, TILIBRA	R\$ 2,90	R\$ 0,00
63	Extensão de 5m de 3 saída	UND	15	GOLD, VONDER, ELETROFASES	R\$ 80,55	R\$ 1.208,25
64	Envelope ofício	UND	0	FORONNI, SCRITY, CROMUS	R\$ 0,25	R\$ 0,00
65	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	20	BRW, CIS,MASTERPRINT	R\$ 58,95	R\$ 1.179,00
66	Estilete fino caixa c/12 und	CX	10	BRW, CIS,MASTERPRINT	R\$ 25,75	R\$ 257,50
67	Estopão cores Variadas; especificação: metros	MT	0	ACP, SANTA FÉ, SUPPER	R\$ 25,75	R\$ 0,00
68	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	40	BRW, CIS,MASTERPRINT	R\$ 5,00	R\$ 200,00

69	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	10	BRW, CIS,MASTERPRINT	R\$ 8,00	R\$ 80,00
70	Etiqueta A4 99,1mm X 93,1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta Por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93,10 mm x 99,10 mm;Embalagem: 100 Folhas	pct	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 70,00	R\$ 0,00
71	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	200	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
72	Fita Adesiva fina transparente medindo 18mmx50m pacote c/ 6 und;	PCT	50	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 15,50	R\$ 775,00
73	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt	UND	50	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 38,95	R\$ 1.947,50
74	Fita adesiva colorida larga 45MX45MM	UND	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 8,00	R\$ 0,00
75	Fita adesiva colorida fina 12mmx10m	UND	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 2,40	R\$ 0,00
76	Fita crepe larga 48mmx50m;especificação: rolo	RL	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 20,00	R\$ 0,00
77	Fita cetim fina 7mm; especificação: rolo	RL	35	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 10,00	R\$ 350,00
78	Fita cetim larga 38mm; especificação: rolo	RL	20	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 18,00	R\$ 360,00
79	Fitilho fino cores variadas; especificação: rolo	RL	20	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 4,75	R\$ 95,00
80	Fitilho grosso cores variadas; especificação: rolo	RL	20	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 9,25	R\$ 185,00
81	Fita métrica 1.50cm	UND	50	VONDER, BRW, GATTE	R\$ 6,05	R\$ 302,50
82	Folha de isopor 02 mm	UND	20	ISOESTE.KNAUF, ISORECORT	R\$ 12,00	R\$ 240,00
83	Folha de isopor 05 mm	UND	20	ISOESTE.KNAUF, ISORECORT	R\$ 14,95	R\$ 299,00
84	Folha de isopor 10 mm	UND	20	ISOESTE.KNAUF, ISORECORT	R\$ 6,35	R\$ 127,00
85	Folha de isopor 15 mm	UND	20	ISOESTE.KNAUF, ISORECORT	R\$ 9,15	R\$ 183,00
86	Giz de cera caixa c/12 cores palitos	CX	0	ACRILEX, BRW, LEO E LEO	R\$ 13,25	R\$ 0,00
87	Giz escolar caixa c/500 palitos	CX	0	ACRILEX, BRW, LEO E LEO	R\$ 45,25	R\$ 0,00
88	Grampeador de madeira / Tapeceiro	UND	10	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 130,55	R\$ 1.305,50
89	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	30	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
90	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	3	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 280,45	R\$ 841,35
91	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	30	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	50	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 13,55	R\$ 677,50
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/8;	CX	50	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 14,00	R\$ 700,00
94	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 26/6;	CX	50	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 13,75	R\$ 687,50
95	Grampos galvanizados p/ Grampeador de Madeira caixa c/ 3.500 und de 106/6	CX	20	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 15,15	R\$ 303,00
96	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	0	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 22,00	R\$ 0,00
97	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	10	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 21,00	R\$ 210,00
98	Kit apagador magnético p/quadro branco c/3 pincel marcador nas cores (1 azul+1 preto+1vermelho)	UND	0	BRW, CIS, FABER CASTELL	R\$ 48,50	R\$ 0,00
99	Lã; especificação: rolo	RL	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 13,00	R\$ 0,00
100	Laços decorativos	UND	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 1,50	R\$ 0,00
101	Linha de Crochê; especificação: rolo	RL	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 45,00	R\$ 0,00
102	Lápis cor grande caixa c/12 cores	CX	50	BRW, MULTICOLOR, CIS	R\$ 12,00	R\$ 600,00
103	Lápis preto caixa c/144 und	CX	30	BRW, MULTICOLOR, CIS	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
104	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	5	MERCUR, REDBOR,GOODIE	R\$ 14,00	R\$ 70,00
105	Livro de ata c/ 50 folhas	UND		SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 11,95	R\$ 0,00
106	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	50	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
107	Massa modelar caixa c/12 cores	CX	0	ACRILEX, LEO E LEO, BRW	R\$ 7,35	R\$ 0,00
108	Molha-dedo em creme perfumado, peso liquido 12 gramas	UND	0	WALEU, BRW, CIS	R\$ 5,25	R\$ 0,00
109	Olho móvel 4mm pacote c/100und	pct	0	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 15,55	R\$ 0,00
110	Palitos de picolé pacote c/100und	PCT	0	JUNCO, THEOTO, TALGE	R\$ 10,00	R\$ 0,00
111	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	50	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 15,95	R\$ 797,50
112	pendriv 4G	UND	50	MULTILAZER, HP ,GIGASTONE	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
113	Papel Xamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	100	CHAMEX , INK, REPORT	R\$ 335,55	R\$ 33.555,00
114	Papel cartão Cores Variadas	UND	0	VMP,REIPEL, JANDAIA	R\$ 2,35	R\$ 0,00
115	Papel Crepom Cores Variadas	UND	0	VMP,REIPEL, JANDAIA	R\$ 2,10	R\$ 0,00
116	Papel Laminado Cores Variadas	UND	0	VMP,REIPEL, JANDAIA	R\$ 1,90	R\$ 0,00
117	Papel Seda Cores Variadas	UND	0	VMP,REIPEL, JANDAIA	R\$ 0,45	R\$ 0,00
118	Papel color set Cores Variadas	UND	0	VMP,REIPEL, JANDAIA	R\$ 1,60	R\$ 0,00
119	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 115,75	R\$ 0,00
120	Papel contacte transparente 45x25 mts no rolo	RL	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 135,55	R\$ 0,00
121	Papel seda 20g 48x60cm colorido	UN	0	VMP,REIPEL, JANDAIA	R\$ 0,44	R\$ 0,00

122	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	30	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPER	R\$ 78,55	R\$ 2.356,50
123	Papel Madeira	UND	0	VMP,REIPEL, JANDAIA	R\$ 2,40	R\$ 0,00
124	Papel sanfonado/microondulado	UND	0	VMP,REIPEL, JANDAIA	R\$ 6,00	R\$ 0,00
125	Papel p/ Fliper Chart pacote c/50 folhas	PCT	0	STALO, VMP, USAPEL	R\$ 255,70	R\$ 0,00
126	Papel ofício pacote c/100 folhas	PCT	0	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPER	R\$ 58,95	R\$ 0,00
127	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	100	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPER	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00
128	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	0	DAC, POLICARTY, FRAMA	R\$ 545,75	R\$ 0,00
129	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	0	DAC, POLICARTY, FRAMA	R\$ 445,75	R\$ 0,00
130	Pasta catalogo c/50folhas ofício de 0,06mm	UND	80	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
131	Pasta catalogo c/100 folhas ofício de 0,06mm	UND	80	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 35,75	R\$ 2.860,00
132	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 85,75	R\$ 0,00
133	Pasta Arquivo fácil pacote c/ 10 und	PCT	0	DAC, DELLO, POLIBRÁS	R\$ 115,75	R\$ 0,00
134	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	100	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
135	Pasta Grampo Triho Plástica pacote c/10und	PCT	50	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
136	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	5	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 58,95	R\$ 294,75
137	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	UND	10	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 32,95	R\$ 329,50
138	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	15	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 15,75	R\$ 236,25
139	Perfurador 10 folhas	UND	5	GRAMPILINE,ACC, BRW	R\$ 28,75	R\$ 143,75
140	Perfurador 20 folhas	UND	10	GRAMPILINE,ACC, BRW	R\$ 48,90	R\$ 489,00
141	Perfurador 60 folhas	UND	2	GRAMPILINE,ACC, BRW	R\$ 125,55	R\$ 251,10
142	Perfurador 100 folhas	UND	2	GRAMPILINE,ACC, BRW	R\$ 235,78	R\$ 471,56
143	Pincel para retroprojeto cx c/12 und 2.0	CX	10	BRW, FABER CASTELL, CIS	R\$ 45,95	R\$ 459,50
144	Pincel atômico cor azul piloto p/ quadro branco	UND	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 28,10	R\$ 0,00
145	Pincel atômico cor preto	UND	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 4,25	R\$ 0,00
146	Pincel atômico cor vermelho	UND	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 4,25	R\$ 0,00
147	Pistola para cola quente grande	UND	15	TILIBRA, BRW, CIS	R\$ 98,75	R\$ 1.481,25
148	Pistola para cola quente pequena	UND	0	TILIBRA, BRW, CIS	R\$ 65,75	R\$ 0,00
149	Prancheta acrílica	UND	30	WALEU, DELLO, MAXCRIL	R\$ 20,50	R\$ 615,00
150	Quadro branco medida aproximadas altura 90cm, largura 1.20	UND	2	STALO,CORTARTE, SOUSA	R\$ 145,77	R\$ 291,54
151	Plástico pvc transparente p/ embalagem mesa; especificação: metros	MT	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 19,83	R\$ 0,00
152	Régua cristal 30 cm	UND	50	BRW, WALEU, DELLO	R\$ 1,28	R\$ 64,00
153	Régua cristal 60cm	UND	20	BRW, WALEU, DELLO	R\$ 6,65	R\$ 133,00
154	Spray cores variadas	UND	0	ACRILEX, TECBON,SUVINIL	R\$ 30,00	R\$ 0,00
155	Trena lufkin 10'/3m	UND	20	GOLD, VONDER, ELETROFASES	R\$ 30,00	R\$ 600,00
156	Tapetes emborrachados EVA kit c/ 8 peças	KIT	0	HAITI, CARLU, BRINK MOBIL	R\$ 277,67	R\$ 0,00
157	Tesoura de Picotá grande normal	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 121,33	R\$ 0,00
158	Tesoura escolar kit c/20x1 c/20und	CX	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 85,95	R\$ 0,00
159	Tesoura grande	UND	50	ACRILEX, BRW, MASTERPRINT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
160	Tesoura média	UND	60	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 1.185,00
161	Tesoura pequena	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 4,50	R\$ 0,00
162	Tesoura multi uso 30cm	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 45,25	R\$ 0,00
163	Transferidor Acrílico 180º 10cm	UND	0	BRW, WALEU, TILIBRA	R\$ 2,45	R\$ 0,00
164	Tinta p/ Tecidos	UND	0	ACRILEX, PIRATINGA,BRW	R\$ 6,13	R\$ 0,00
165	Tinta guache 250ml caixa c/ 6 cores	CX	100	ACRILEX, PIRATINGA,BRW	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
166	Tinta para carimbo cor azul	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 0,00
167	Tinta para carimbo cor preta	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 0,00
168	Tinta p/ pincel quadro branco de 01 litro VERMELHO	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 256,67	R\$ 0,00
169	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro AZUL	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 256,67	R\$ 0,00
170	Tinta verniz spray super color uso geral c/ 350ml/250g	UND	0	ACRILEX, TECBON,SUVINIL	R\$ 35,17	R\$ 0,00
171	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	800	ACP, SANTA FE, SUPPER	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
172	TNT Estampado; especificação: metros	MT	200	ACP, SANTA FE, SUPPER	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
	TOTAL				R\$ 144.095,05	

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irreajustável, de **R\$ 144.095,05 (Cento e quarenta e quatro mil,**

noventa e cinco reais, cinco centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS, **não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.**

2.2- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1- A despesa decorrente da aquisição do objeto deste Contrato correrá à conta dos recursos específicos consignados no orçamento do Angico/TO:

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS VINCULADO AO FMS

Órgão	Unidade	Funcional Programática	Natureza da Despesa	Ficha	Fonte
13	14	10.302.0210.2.063-Manutenção da secretaria de saúde	3.3.90.30	00157	1.500.1002.00000

CLÁUSULA QUARTA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS

4.1- A empresa deverá entregar os objetos licitados na sede do Almoxarifado Municipal de Angico/TO, conforme solicitação por escrito da Secretaria que estiver necessitando dentro do prazo máximo de até 12 (doze) horas após solicitação do setor competente, levando em consideração que não temos almoxarifado para armazenar grandes quantidades.

- **A empresa vencedora do certame licitatório poderá fazer a entrega em até 03 (três) vezes por semana, sempre que solicitado, não será aceita os produtos encaminha via ônibus, Van ou a terceiro.**

4.3- Verificada a desconformidade do objeto, a licitante vencedora deverá promover as correções necessárias ou substituição do mesmo, no prazo máximo de 12 (doze) horas, sujeitando-se às penalidades previstas neste edital.

4.4- A nota fiscal/fatura deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto.

6. DO REGIME DE EXECUÇÃO OU FORMA DE FORNECIMENTO

6.1 A entrega deverá ser efetuada de forma urgente, a contar da **SOLICITAÇÃO** feita pela Diretoria Municipal de Compras deste Município de Angico/TO, os produtos objeto desta licitação, devera rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas ser entregue na sede da Prefeitura Municipal de Angico/TO, na sede da contratante mediante requisição devidamente autorizada e de acordo com a solicitação emitida pelo órgão competente.

- a) A entrega será realizada nos Locais indicados por cada Secretaria (área requisitante), dependendo do

caso, sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido, até 12 (doze) horas após solicitação do Setor Competente, atendendo rigorosamente a quantidade solicitada.

8. b) Os objetos serão recebidos, observando o que dispõe os artigos 73 e 74 da Lei 8.666/1993, que poderá ser provisoriamente, onde a Administração Pública recebe o objeto para testes necessários comprovação de sua **qualidade, quantidade ou definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do material.**

c) Considerando a urgência e as solicitações terão que serem atendidas no prazo máximo de até 12 (doze) horas, levando em consideração que não temos almoxarifado para armazenar grandes estoques, **as aquisições serão realizadas para o consumo diário.**

Parágrafo único: Os produtos objeto desta licitação, deverá ser fornecido rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas de acordo com a letra b) do item 6.0, sendo fornecidos nos Locais indicados por cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso, sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido, em até 12 (doze) horas após a solicitação do Setor Competente, atendendo rigorosamente a quantidade solicitada e horário de atendimento para emitir a mercadoria solicitada, sendo o horário de recebimento das **07hrs:00min às 13hrs:00min.**

Almoxarifado Municipal de Angico/TO situado na Rua Rodrigues Aguiar nº s/n, Prédio "Mozar Pontes Nascimento"; Horário de Atendimento das 07hrs:00min às 13hrs:00min;

• DO PAGAMENTO

Cláusula 11ª. A Secretaria finanças efetuará os pagamentos à **CONTRATADA** no prazo de vigência contratual, **em até 30 (trinta) dias**, contados da data do recebimento dos produtos objeto desta ata de registro de preço, desde que devidamente conferida e atestada pela área competente.

• DA VIGÊNCIA

- o A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 30/03/2023 à 29/03/2024.

Angico/TO, 30 de março de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO

CNPJ: 11.271.018/0001-44

Sérgio Miranda Lima

Gestor do FMS

ORGÃO PARTICIPANTE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 329/2023

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO, inscrita no CNPJ: 06.073.608/0001-22 com sede na Rua Nova, neste ato representado pela Gestora a senhora CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO, brasileiro, inscrito no CPF: 844.836.361-20 e RG. 628.074 SSP/TO, residente e domiciliado na Avenida JK quadra 22, lote 09 vila chico maior, nesta cidade de Angico/TO.

DETENTORA DA ATA:

E F FERREIRA - ME INSCRITO NO CNPJ: 18320979000140 TO CIDADE: ARAGUAÍNA
ENDERECO RUA GETULIO VARGAS Nº 417 SENADOR
77813505 Tel: (63)34124533 email:
e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com representante:
EDINA FERNANDES FERREIRA CPF 70367213249 RG 1909856.

De acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 07/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA FUTURA, EVENTUAL PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO - TO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PELO UM PERÍODO DE 12 MESES.

DOS PRODUTOS REGISTRADOS:

E F FERREIRA - ME INSCRITO NO CNPJ: 18320979000140 TO CIDADE: ARAGUAÍNA
ENDERECO RUA GETULIO VARGAS Nº 417 SENADOR
77813505 Tel: (63)34124533 email:
e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com representante:
EDINA FERNANDES FERREIRA CPF 70367213249 RG 1909856.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND/MEDIDA	QTD EDUCAÇÃO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Agenda personalizada	UND	52	DAC, TIUBRA, SÃO DOMINGOS	R\$ 64,00	R\$ 3.328,00
2	Agenda permanente	UND	0	DAC, TIUBRA, SÃO DOMINGOS	R\$ 55,50	R\$ 0,00
3	Apito Esportivo profissional	UND	0	FOX, SCALIBU, PENALTY	R\$ 50,50	R\$ 0,00
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/lembrete	UND	20	WALEU, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 17,55	R\$ 351,00

5	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 und.	CX	30	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 358,50
6	Alfinete tipo broches cx c/ 50und	CX	15	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 179,25
7	Alfinete mapa taça caixa cx c/50und	CX	0	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 0,00
8	Apontador escolar plástico, cx c/ 12 und	CX	20	WALEU, TILIBRA, BRW	R\$ 7,95	R\$ 159,00
9	Apagador para quadro branco com suporte p/marcador	UND	60	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 19,85	R\$ 1.191,00
10	Almofada para carimbo	UND	3	RADEX, GRAMPLINE, BRW	R\$ 20,55	R\$ 61,65
11	Anote cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	0	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 10,95	R\$ 0,00
12	Anote cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	100	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 7,95	R\$ 795,00
13	Bobina de Papel Pardo; especificação: rolo	RL	6	VMP, CLAR, SANTEC	R\$ 175,85	R\$ 1.055,10
14	Balão pacote c/50und	PCT	160	SÃO ROQUE , PIC PIC, JOY	R\$ 16,54	R\$ 2.646,40
15	Balão junino 22cmx15cm	UND	150	SÃO ROQUE , PIC PIC, JOY	R\$ 18,97	R\$ 2.845,50
16	Bambolê 65cm	UND	100	SCALIBU, CARLU, CIABRINC	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	20	LEO E LEO , RENDICOLLA, BRW	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	20	LEO E LEO , RENDICOLLA, BRW	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	30	LEO E LEO, BRW, MERCUR	R\$ 30,00	R\$ 900,00
20	Barbante algodão cru n°8 de 470m especificação: rolo	RL	50	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
21	Cartela de bingo bloco c/100 folhas	bloco	14	SCALIBU, FREE, BINGO	R\$ 15,30	R\$ 214,20
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	6	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 18,00	R\$ 108,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	200	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	30	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
25	Caderno capa dura 200 folhas	UND	10	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 24,00	R\$ 240,00
26	Caixa Organizadora grande	UND	6	POLIBRAS, POLICARTY, DELLO	R\$ 110,00	R\$ 660,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	50	POLIBRAS, POLICARTY, DELLO	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	0	WALEU, DELLO, MAXCRIL	R\$ 85,00	R\$ 0,00
29	Calculadora média	UND	20	TILIBRA, KENKO, TRULY	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
30	Calculadora grande	UND	15	TILIBRA, KENKO, TRULY	R\$ 85,95	R\$ 1.289,25
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	10	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 650,00
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	20	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	5	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 325,00
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 14,55	R\$ 0,00
35	Capa p/ encadernação A4 transparente	UND	700	LASSANI, DIGICOR, POLIBRAS	R\$ 0,79	R\$ 553,00
36	Cartolina 50x66 cm cores variadas	UND	500	JANDAIA, VMP, REIPEL	R\$ 1,28	R\$ 640,00
37	Cartolina laminada 48X60 cores variadas	UND	20	JANDAIA, VMP, REIPEL	R\$ 1,93	R\$ 38,60
38	Carbono dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	5	CIS, BRW, VMP	R\$ 67,75	R\$ 338,75
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	25	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 493,75
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	25	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 493,75
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	10	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 197,50
42	Cola adesiva instantânea	UND	0	RENDICOLLA, BRW, TEKbond	R\$ 11,55	R\$ 0,00
43	Cola branca 01 litro	UND	24	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 18,75	R\$ 450,00
44	Cola branca 90g	UND	100	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 3,75	R\$ 375,00
45	Cola isopor 01 litro	UND	47	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 45,95	R\$ 2.159,65
46	Cola isopor 90g	UND	0	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 10,00	R\$ 0,00
47	Cola isopor 200g	UND	120	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 25,75	R\$ 3.090,00
48	Cola Glitter de Cores Variadas caixa c/6 und	CX	0	PIRATININGA, ACRILEX, MARIPEL	R\$ 24,00	R\$ 0,00
49	Corda Trançada de polipropileno fio de 6mm; especificação: metros	MT	150	GOLD, SCALIBU, VONDER	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	10	ACRILEX, BRW, RADEX	R\$ 45,90	R\$ 459,00
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	0	MAXPRINT, USAPEL, MASTERPRINT	R\$ 50,00	R\$ 0,00
52	Encordoamento de Nylon p/ violão	UND	0	GOLD, ROUXINOL, CANARIO	R\$ 35,00	R\$ 0,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas S/ Gliter	UND	400	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Gliter	UND	250	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 7,25	R\$ 1.812,50
55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Gliter	UND	400	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00
56	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado C/ Gliter	UND	250	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00
57	Elastico largo 4cm; especificação: rolo	RL	250	MERCUR, REDBOR, GOODIE	R\$ 31,55	R\$ 7.887,50
58	Encadernadora perfuradora p/ espiral A4	UND	1	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 1.175,50	R\$ 1.175,50
59	Espiral p/ encadernação 09 mm até 50fls	UND	300	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,50	R\$ 150,00
60	Espiral p/ encadernação 17 mm até 100fls	UND	300	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,69	R\$ 207,00
61	Espiral p/ encadernação 29 mm até 200fls	UND	100	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,90	R\$ 90,00
62	Esquadro de 60° medindo 21cm	UND	6	BRW, WALEU, TILIBRA	R\$ 2,90	R\$ 17,40

63	Extensão de 5m de 3 saída	UND	0	GOLD, VONDER, ELETROFASES	R\$ 80,55	R\$ 0,00
64	Envelope ofício	UND	420	FORONNI, SCRITY, CROMUS	R\$ 0,25	R\$ 105,00
65	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	7	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 58,95	R\$ 412,65
66	Estilete fino caixa c/12 und	CX	18	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 25,75	R\$ 463,50
67	Estopão cores Variadas; especificação: metros	MT	0	ACP, SANTA FE, SUPPER	R\$ 25,75	R\$ 0,00
68	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	40	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 5,00	R\$ 200,00
69	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	15	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 8,00	R\$ 120,00
70	Etiqueta A4 99,1mm X 93,1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta Por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93,10 mm x 99,10 mm;Embalagem: 100 Folhas	pct	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 70,00	R\$ 0,00
71	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	200	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
72	Fita Adesiva fina transparente medindo 18mmx50m pacote c/ 6 und;	PCT		EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 15,50	R\$ 0,00
73	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt	UND	20	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 38,95	R\$ 779,00
74	Fita adesiva colorida larga 45MX45MM	UND	20	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 8,00	R\$ 160,00
75	Fita adesiva colorida fina 12mmx10m	UND	20	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 2,40	R\$ 48,00
76	Fita crepe larga 48mmx50m;especificação: rolo	RL	120	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
77	Fita cetim fina 7mm; especificação: rolo	RL	34	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 10,00	R\$ 340,00
78	Fita cetim larga 38mm; especificação: rolo	RL	44	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 18,00	R\$ 792,00
79	Fitolho fino cores variadas; especificação: rolo	RL	0	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 4,75	R\$ 0,00
80	Fitolho grosso cores variadas; especificação: rolo	RL	0	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 9,25	R\$ 0,00
81	Fita métrica 1.50cm	UND	32	VONDER, BRW, GATTE	R\$ 6,05	R\$ 193,60
82	Folha de isopor 02 mm	UND	20	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 12,00	R\$ 240,00
83	Folha de isopor 05 mm	UND	30	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 14,95	R\$ 448,50
84	Folha de isopor 10 mm	UND	20	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 6,35	R\$ 127,00
85	Folha de isopor 15 mm	UND	10	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 9,15	R\$ 91,50
86	Giz de cera caixa c/12 cores palitos	CX	42	ACRILEX, BRW, LEO E LEO	R\$ 13,25	R\$ 556,50
87	Giz escolar caixa c/500 palitos	CX	5	ACRILEX, BRW, LEO E LEO	R\$ 45,25	R\$ 226,25
88	Grampeador de madeira / Tapeceiro	UND	12	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 130,55	R\$ 1.566,60
89	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	40	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
90	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	6	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 280,45	R\$ 1.682,70
91	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	30	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	50	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 13,55	R\$ 677,50
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/8;	CX	50	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 14,00	R\$ 700,00
94	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 26/6;	CX	50	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 13,75	R\$ 687,50
95	Grampos galvanizados p/ Grampeador de Madeira caixa c/ 3.500 und de 106/6	CX	20	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 15,15	R\$ 303,00
96	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trliho;	PCT	10	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 22,00	R\$ 220,00
97	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trliho;	PCT	0	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 21,00	R\$ 0,00
98	Kit apagador magnético p/quadro branco c/3 pincel marcador nas cores (1 azul+1 preto+1vermelho)	UND	100	BRW, CIS, FABER CASTELL	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
99	Lã; especificação: rolo	RL	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 13,00	R\$ 0,00
100	Laços decorativos	UND	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 1,50	R\$ 0,00
101	Linha de Crochê; especificação: rolo	RL	0	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 45,00	R\$ 0,00
102	Lápis cor grande caixa c/12 cores	CX	82	BRW, MULTICOLOR, CIS	R\$ 12,00	R\$ 984,00
103	Lápis preto caixa c/144 und	CX	35	BRW, MULTICOLOR, CIS	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
104	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	10	MERCUR, REDBOR, GOODIE	R\$ 14,00	R\$ 140,00
105	Livro de ata c/ 50 folhas	UND	0	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 11,95	R\$ 0,00
106	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	27	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 20,00	R\$ 540,00
107	Massa modelar caixa c/12 cores	CX	80	ACRILEX, LEO E LEO, BRW	R\$ 7,35	R\$ 588,00
108	Molha-dedo em creme perfumado, peso liquido 12 gramas	UND	15	WALEU, BRW, CIS	R\$ 5,25	R\$ 78,75
109	Olho móvel 4mm pacote c/100und	pct	4	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 15,55	R\$ 62,20
110	Palitos de picolé pacote c/100und	PCT	30	JUNCO, THEOTO, TALGE	R\$ 10,00	R\$ 300,00
111	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	10	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 15,95	R\$ 159,50
112	pendriv 4G	UND	40	MULTILAZER, HP ,GIGASTONE	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
113	Papel Xamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	100	CHAMEX , INK, REPORT	R\$ 335,55	R\$ 33.555,00

114	Papel cartão Cores Variadas	UND	150	VMP,REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,35	R\$ 352,50
115	Papel Crepom Cores Variadas	UND	200	VMP,REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,10	R\$ 420,00
116	Papel Laminado Cores Variadas	UND	30	VMP,REIPPEL, JANDAIA	R\$ 1,90	R\$ 57,00
117	Papel Seda Cores Variadas	UND	0	VMP,REIPPEL, JANDAIA	R\$ 0,45	R\$ 0,00
118	Papel color set Cores Variadas	UND	520	VMP,REIPPEL, JANDAIA	R\$ 1,60	R\$ 832,00
119	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	15	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 115,75	R\$ 1.736,25
120	Papel contacte transparente 45x25 mts no rolo	RL	28	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 135,55	R\$ 3.795,40
121	Papel seda 20g 48x60cm colorido	UN	130	VMP,REIPPEL, JANDAIA	R\$ 0,44	R\$ 57,20
122	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	40	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 78,55	R\$ 3.142,00
123	Papel Madeira	UND	200	VMP,REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,40	R\$ 480,00
124	Papel sanfonado/microondulado	UND	50	VMP,REIPPEL, JANDAIA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
125	Papel p/ Fliper Chart pacote c/50 folhas	PCT	5	STALO, VMP, USAPEL	R\$ 255,70	R\$ 1.278,50
126	Papel oficio pacote c/100 folhas	PCT	6	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 58,95	R\$ 353,70
127	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	25	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 23,95	R\$ 598,75
128	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	15	DAC, POLICARTY, FRAMA	R\$ 545,75	R\$ 8.186,25
129	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	10	DAC, POLICARTY, FRAMA	R\$ 445,75	R\$ 4.457,50
130	Pasta catalogo c/50folhas oficio de 0,06mm	UND	20	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 25,00	R\$ 500,00
131	Pasta catalogo c/100 folhas oficio de 0,06mm	UND	60	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 35,75	R\$ 2.145,00
132	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	10	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 85,75	R\$ 857,50
133	Pasta Arquivo fácil pacote c/ 10 und	PCT	150	DAC, DELLO, POLIBRÁS	R\$ 115,75	R\$ 17.362,50
134	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	110	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 45,50	R\$ 5.005,00
135	Pasta Grampo Trilho Plástica pacote c/10und	PCT	100	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
136	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	50	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 58,95	R\$ 2.947,50
137	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	UND	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 32,95	R\$ 0,00
138	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	10	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 15,75	R\$ 157,50
139	Perfurador 10 folhas	UND	0	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 28,75	R\$ 0,00
140	Perfurador 20 folhas	UND	0	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 48,90	R\$ 0,00
141	Perfurador 60 folhas	UND	0	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 125,55	R\$ 0,00
142	Perfurador 100 folhas	UND	15	GRAMPLINE,ACC, BRW	R\$ 235,78	R\$ 3.536,70
143	Pincel para retroprojektor cx c/12 und 2.0	CX	0	BRW, FABER CASTELL, CIS	R\$ 45,95	R\$ 0,00
144	Pincel atômico cor azul piloto p/ quadro branco	UND	200	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 28,10	R\$ 5.620,00
145	Pincel atômico cor preto	UND	200	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 4,25	R\$ 850,00
146	Pincel atômico cor vermelho	UND	50	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 4,25	R\$ 212,50
147	Pistola para cola quente grande	UND	20	TIUBRA, BRW, CIS	R\$ 98,75	R\$ 1.975,00
148	Pistola para cola quente pequena	UND	47	TIUBRA, BRW, CIS	R\$ 65,75	R\$ 3.090,25
149	Prancheta acrílica	UND	17	WALEU, DELLO, MAXCRIL	R\$ 20,50	R\$ 348,50
150	Quadro branco medida aproximadas altura 90cm, largura 1.20	UND	0	STALO,CORTARTE, SOUSA	R\$ 145,77	R\$ 0,00
151	Plástico pvc transparente p/ embalagem mesa; especificação: metros	MT	30	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 19,83	R\$ 594,90
152	Régua cristal 30 cm	UND	60	BRW, WALEU, DELLO	R\$ 1,28	R\$ 76,80
153	Régua cristal 60cm	UND	48	BRW, WALEU, DELLO	R\$ 6,65	R\$ 319,20
154	Spray cores variadas	UND	0	ACRILEX, TECBON,SUVINIL	R\$ 30,00	R\$ 0,00
155	Trena lufkin 10'/3m	UND	0	GOLD, VONDER, ELETROFASES	R\$ 30,00	R\$ 0,00
156	Tapetes emborrachados EVA kit c/ 8 peças	KIT	0	HAITI, CARLU, BRINK MOBIL	R\$ 277,67	R\$ 0,00
157	Tesoura de Picotá grande normal	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 121,33	R\$ 0,00
158	Tesoura escolar kit c/20x1 c/20und	CX	25	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 85,95	R\$ 2.148,75
159	Tesoura grande	UND	45	ACRILEX, BRW, MASTERPRINT	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00
160	Tesoura média	UND	15	RADEZ, BRW, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 296,25
161	Tesoura pequena	UND	10	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 4,50	R\$ 45,00
162	Tesoura multi uso 30cm	UND	30	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
163	Transferidor Acrílico 180º 10cm	UND	6	BRW, WALEU, TIUBRA	R\$ 2,45	R\$ 14,70
164	Tinta p/ Tecidos	UND	0	ACRILEX, PIRATINGA,BRW	R\$ 6,13	R\$ 0,00
165	Tinta guache 250ml caixa c/ 6 cores	CX	70	ACRILEX, PIRATINGA,BRW	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
166	Tinta para carimbo cor azul	UND	4	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 32,00
167	Tinta para carimbo cor preta	UND	7	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 56,00
168	Tinta p/ pincel quadro branco de 01 litro VERMELHO	UND	10	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 256,67	R\$ 2.566,70
169	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro AZUL	UND	10	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 256,67	R\$ 2.566,70

170	Tinta verniz spray super color uso geral c/ 350ml/250g	UND	70	ACRILEX, TECBON,SUVINIL	R\$ 35,17	R\$ 2.461,90
171	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	1200	ACP, SANTA FE, SUPPER	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
172	TNT Estampado; especificação: metros	MT	200	ACP, SANTA FE, SUPPER	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
TOTAL		R\$	227.660,40			

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, de **R\$ 227.660,40 (Duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta reais, quarenta centavos)**, cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME, **não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.**

2.2- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1- A despesa decorrente da aquisição do objeto deste Contrato correrá à conta dos recursos específicos consignados no orçamento do Angico/TO:

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS VINCULADO AO

FME

Órgão	Unidade	Funcional Programática	Natureza da Despesa	Ficha	Fonte
12	18	12.361.0403.2.024-Manutenção da secretaria de Educação	3.3.90.30	00209	1.500.1001.00000

CLÁUSULA QUARTA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS

4.1- A empresa deverá entregar os objetos licitados na sede da Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitação por escrito da Secretaria que estiver necessitando dentro do prazo máximo de até 12 (doze) horas após solicitação do setor competente, levando em consideração que não temos almoxarifado para armazenar grandes quantidades.

- **A empresa vencedora do certame licitatório poderá fazer a entrega em até 03 (três) vezes por semana, sempre que solicitado, não será aceita os produtos encaminha via ônibus, Van ou a terceiro.**

4.3- Verificada a desconformidade do objeto, a licitante vencedora deverá promover as correções necessárias ou substituição do mesmo, no prazo máximo de 12 (doze) horas, sujeitando-se às penalidades previstas neste edital.

4.4- A nota fiscal/fatura deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto.

6. DO REGIME DE EXECUÇÃO OU FORMA DE FORNECIMENTO

6.1 A entrega deverá ser efetuada de forma urgente, a contar da **SOLICITAÇÃO** feita pela Diretoria Municipal de Compras deste Município de Angico/TO, os produtos objeto desta licitação, devesa rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas ser entregue na sede da Prefeitura Municipal de Angico/TO, na sede da contratante mediante requisição devidamente autorizada e de acordo com a solicitação emitida pelo órgão competente.

1. a) A entrega será realizada nos Locais indicados por cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso, sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido, até 12 (doze) horas após solicitação do Setor Competente, atendendo rigorosamente a quantidade solicitada.
8. b) Os objetos serão recebidos, observando o que dispõe os artigos 73 e 74 da Lei 8.666/1993, que poderá ser provisoriamente, onde a Administração Pública recebe o objeto para testes necessários comprovação de sua **qualidade, quantidade ou definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do material.**

c) Considerando a urgência e as solicitações terão que serem atendidas no prazo máximo de até 12 (doze) horas, levando em consideração que não temos almoxarifado para armazenar grandes estoques, **as aquisições serão realizadas para o consumo diário.**

Parágrafo único: Os produtos objeto desta licitação, deverá ser fornecido rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas de acordo com a letra b) do item 6.0, sendo fornecidos nos Locais indicados por cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso, sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido, em até 12 (doze) horas após a solicitação do Setor Competente, atendendo rigorosamente a quantidade solicitada e horário de atendimento para emitir a mercadoria solicitada, sendo o horário de recebimento das **07hrs:00min às 13hrs:00min.**

Secretária Municipal de Educação-FME
endereço na Rua Rodrigues Aguiar nº
s/n, Prédio "Mozar Pontes Nascimento";
Horário de Atendimento das 07hrs:00min
às 13hrs:00min;

Almoxarifado Municipal de Angico/TO
situado na Rua Rodrigues Aguiar nº s/n,
Prédio "Mozar Pontes Nascimento";
Horário de Atendimento das 07hrs:00min
às 13hrs:00min;

• DO PAGAMENTO

Cláusula 11ª. A Secretaria finanças efetuará os pagamentos à **CONTRATADA** no prazo de vigência

contratual, **em até 30 (trinta) dias**, contados da data do recebimento dos produtos objeto desta ata de registro de preço, desde que devidamente conferida e atestada pela área competente.

• DA VIGÊNCIA

- o A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 30/03/2023 à 29/03/2024.

Angico/TO, 30 de março de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO

CNPJ: 06.073.608/0001-22

CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO

Gestora do FME

ORGÃO PARTICIPANTE

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 329/2023

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANGICO, inscrito no CNPJ/MF: 13.901.867/0001-60, com sede sito na Rua Quadra de Esportes s/n, centro, CEP: 77.905-000 Angico - Tocantins, neste ato representado pela gestora senhora DEUSIVAN SOUSA DOS SANTOS OLIVEIRA, brasileira, capaz, inscrita no CPF: 005.927.771-48, residente domiciliado na cidade de Angico Tocantins.

DETENTORA DA ATA:

E F FERREIRA - ME INSCRITO NO CNPJ:
18320979000140 TO CIDADE: ARAGUAÍNA
ENDEREÇO RUA GETULIO VARGAS Nº 417 SENADOR
77813505 Tel: (63) 34124533 email:
e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com representante:
EDINA FERNANDES FERREIRA CPF 70367213249 RG
1909856.

De acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 07/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA FUTURA, EVENTUAL PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO - TO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PELO UM PERIODO DE 12 MESES.

DOS PRODUTOS REGISTRADOS:

E F FERREIRA - ME INSCRITO NO CNPJ: 18320979000140 TO CIDADE: ARAGUAÍNA
 ENDEREÇO RUA GETULIO VARGAS N° 417 SENADOR
 77813505 Tel: (63) 34124533 email: e.f.ferreira@financeiro@gmail.com representante:
 EDINA FERNANDES FERREIRA CPF 70367213249 RG 1909856.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND/MEDIDA	QTD ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Agenda personalizada	UND	0	DAC, TILIBRA, SÃO DOMINGOS	R\$ 64,00	R\$ 0,00
2	Agenda permanente	UND	20	DAC, TILIBRA, SÃO DOMINGOS	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
3	Apito Esportivo profissional	UND	10	FOX, SCALIBU, PENALTY	R\$ 50,50	R\$ 505,00
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/lembrete	UND	15	WALEU, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 17,55	R\$ 263,25
5	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 und.	CX	10	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 119,50
6	Alfinete tipo broches cx c/ 50und	CX	0	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 0,00
7	Alfinete mapa taça caixa cx c/50und	CX	15	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 11,95	R\$ 179,25
8	Apontador escolar plástico, cx c/ 12 und	CX	20	WALEU, TILIBRA, BRW	R\$ 7,95	R\$ 159,00
9	Apagador para quadro branco com suporte p/marcador	UND	0	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 19,85	R\$ 0,00
10	Almofada para carimbo	UND	10	RADEX, GRAMPLINE, BRW	R\$ 20,55	R\$ 205,50
11	Anoter cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	15	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 10,95	R\$ 164,25
12	Anoter cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	25	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 7,95	R\$ 198,75
13	Bobina de Papel Pardo; especificação: rolo	RL	0	VMP, CLAR, SANTEC	R\$ 175,85	R\$ 0,00
14	Balão pacote c/50und	PCT	300	SÃO ROQUE , PIC PIC, JOY	R\$ 16,54	R\$ 4.962,00
15	Balão junio 22cmx15cm	UND	50	SÃO ROQUE , PIC PIC, JOY	R\$ 18,97	R\$ 948,50
16	Bambolê 65cm	UND	0	SCALIBU, CARLU, CIABRINC	R\$ 10,95	R\$ 0,00
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	25	LEO E LEO , RENDICOLLA, BRW	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	25	LEO E LEO , RENDICOLLA, BRW	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	10	LEO E LEO, BRW, MERCUR	R\$ 30,00	R\$ 300,00
20	Barbante algodão cru n°8 de 470m especificação: rolo	RL	50	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
21	Cartela de bingo bloco c/100 folhas	bloco	30	SCALIBU, FREE, BINGO	R\$ 15,30	R\$ 459,00
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	5	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 18,00	R\$ 90,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	200	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	50	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
25	Caderno capa dura 200 folhas	UND	50	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
26	Caixa Organizadora grande	UND	50	POLIBRAS, POLICARTY, DELLO	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	50	POLIBRAS, POLICARTY, DELLO	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	5	WALEU, DELLO, MAXCRIL	R\$ 85,00	R\$ 425,00
29	Calculadora média	UND	5	TILIBRA, KENKO, TRULY	R\$ 65,00	R\$ 325,00
30	Calculadora grande	UND	10	TILIBRA, KENKO, TRULY	R\$ 85,95	R\$ 859,50
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	20	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	30	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	0	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 65,00	R\$ 0,00
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	50	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 14,55	R\$ 727,50
35	Capa p/ encadernação A4 transparente	UND	0	LASSANI, DIGICOR, POLIBRAS	R\$ 0,79	R\$ 0,00

36	Cartolina 50x66 cm cores variadas	UND	100	JANDAIA, VMP, REIPEL	R\$ 1,28	R\$ 128,00
37	Cartolina laminada 48X60 cores variadas	UND	0	JANDAIA, VMP, REIPEL	R\$ 1,93	R\$ 0,00
38	Carbono dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	10	CIS, BRW, VMP	R\$ 67,75	R\$ 677,50
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	15	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 296,25
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	15	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 296,25
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	10	ACC, BACCHI, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 197,50
42	Cola adesiva instantânea	UND	50	RENDICOLLA, BRW, TEKIBOND	R\$ 11,55	R\$ 577,50
43	Cola branca 01 litro	UND	5	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 18,75	R\$ 93,75
44	Cola branca 90g	UND	200	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 3,75	R\$ 750,00
45	Cola isopor 01 litro	UND	15	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 45,95	R\$ 689,25
46	Cola isopor 90g	UND	200	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
47	Cola isopor 200g	UND	0	PIRATININGA, ACRILEX, MAXI COLA	R\$ 25,75	R\$ 0,00
48	Cola Gliter de Cores Variadas caixa c/6 und	CX	50	PIRATININGA, ACRILEX, MARIPEL	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
49	Corda Trançada de polipropileno fio de 6mm; especificação: metros	MT	0	GOLD, SCALIBU, VONDER	R\$ 7,10	R\$ 0,00
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	10	ACRILEX, BRW, RADEX	R\$ 45,90	R\$ 459,00
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	50	MAXPRINT, USAPEL, MASTERPRINT	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
52	Encordoamento de Nylon p/ violão	UND	100	GOLD, ROUXINOL, CANARIO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas S/ Gliter	UND	1000	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Gliter	UND	1000	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Gliter	UND	400	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00
56	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado C/ Gliter	UND	400	BRW, GATTE, MAKE +	R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
57	Elastico largo 4cm; especificação: rolo	RL	0	MERCUR, REDBOR, GOODIE	R\$ 31,55	R\$ 0,00
58	Encadernadora perfuradora p/ espiral A4	UND	0	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 1.175,50	R\$ 0,00
59	Espiral p/ encadernação 09 mm até 50fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,50	R\$ 0,00
60	Espiral p/ encadernação 17 mm até 100fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,69	R\$ 0,00
61	Espiral p/ encadernação 29 mm até 200fls	UND	0	LASSANI, CASSMAR, MARPAX	R\$ 0,90	R\$ 0,00
62	Esquadro de 60° medindo 21cm	UND	0	BRW, WALEU, TILIBRA	R\$ 2,90	R\$ 0,00
63	Extensão de 5m de 3 saída	UND	5	GOLD, VONDER, ELETROFASES	R\$ 80,55	R\$ 402,75
64	Envelope ofício	UND	0	FORONNI, SCRITY, CROMUS	R\$ 0,25	R\$ 0,00
65	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	5	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 58,95	R\$ 294,75
66	Estilete fino caixa c/12 und	CX	10	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 25,75	R\$ 257,50
67	Estopão cores Variadas; especificação: metros	MT	100	ACP, SANTA FE, SUPPER	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00
68	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	10	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 5,00	R\$ 50,00
69	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	10	BRW, CIS, MASTERPRINT	R\$ 8,00	R\$ 80,00
70	Etiqueta A4 99,1mm X 93,1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta Por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93,10 mm x 99,10 mm; Embalagem: 100 Folhas	pct	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 70,00	R\$ 0,00
71	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	100	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
72	Fita Adesiva fina transparente medindo 18mmx50m pacote c/ 6 und;	PCT	20	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 15,50	R\$ 310,00
73	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt	UND	50	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 38,95	R\$ 1.947,50
74	Fita adesiva colorida larga 45MX45MM	UND	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 8,00	R\$ 0,00
75	Fita adesiva colorida fina 12mmx10m	UND	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 2,40	R\$ 0,00
76	Fita crepe larga 48mmx50m; especificação: rolo	RL	0	EUROCEL, 3M, EMBALANDO	R\$ 20,00	R\$ 0,00
77	Fita cetim fina 7mm; especificação: rolo	RL	50	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
78	Fita cetim larga 38mm; especificação: rolo	RL	150	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
79	Fitolho fino cores variadas; especificação: rolo	RL	20	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 4,75	R\$ 95,00

80	Filtilho grosso cores variadas; especificação: rolo	RL	100	CROMUS, EMBALANDO, CIRCULO	R\$ 9,25	R\$ 925,00
81	Fita métrica 1.50cm	UND	5	VONDER, BRW, GATTE	R\$ 6,05	R\$ 30,25
82	Folha de isopor 02 mm	UND	100	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
83	Folha de isopor 05 mm	UND	100	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
84	Folha de isopor 10 mm	UND	100	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 6,35	R\$ 635,00
85	Folha de isopor 15 mm	UND	100	ISOESTE, KNAUF, ISORECORT	R\$ 9,15	R\$ 915,00
86	Giz de cera caixa c/12 cores palitos	CX	50	ACRILEX, BRW, LEO E LEO	R\$ 13,25	R\$ 662,50
87	Giz escolar caixa c/500 palitos	CX	0	ACRILEX, BRW, LEO E LEO	R\$ 45,25	R\$ 0,00
88	Grampeador de madeira / Tapeceiro	UND	4	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 130,55	R\$ 522,20
89	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	20	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 45,00	R\$ 900,00
90	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	0	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 280,45	R\$ 0,00
91	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	30	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	50	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 13,55	R\$ 677,50
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/8;	CX	50	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 14,00	R\$ 700,00
94	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 26/6;	CX	50	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 13,75	R\$ 687,50
95	Grampos galvanizados p/ Grampeador de Madeira caixa c/ 3.500 und de 106/6	CX	0	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 15,15	R\$ 0,00
96	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilha;	PCT	10	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 22,00	R\$ 220,00
97	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilha;	PCT	10	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 21,00	R\$ 210,00
98	Kit apagador magnético p/quadro branco c/3 pincel marcador nas cores (1 azul+1 preto+1vermelho)	UND	0	BRW, CIS, FABER CASTELL	R\$ 48,50	R\$ 0,00
99	Lã; especificação: rolo	RL	15	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 13,00	R\$ 195,00
100	Laços decorativos	UND	100	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
101	Linha de Crochê; especificação: rolo	RL	50	CIRCULO, CLEA, EURO ROMA	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
102	Lápis cor grande caixa c/12 cores	CX	80	BRW, MULTICOLOR, CIS	R\$ 12,00	R\$ 960,00
103	Lápis preto caixa c/144 und	CX	10	BRW, MULTICOLOR, CIS	R\$ 90,00	R\$ 900,00
104	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	5	MERCUR, REDBOR, GOODIE	R\$ 14,00	R\$ 70,00
105	Livro de ata c/ 50 folhas	UND	6	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 11,95	R\$ 71,70
106	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	10	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, CADERSIL	R\$ 20,00	R\$ 200,00
107	Massa modelar caixa c/12 cores	CX	20	ACRILEX, LEO E LEO, BRW	R\$ 7,35	R\$ 147,00
108	Molha-dedo em creme perfumado, peso líquido 12 gramas	UND	10	WALEU, BRW, CIS	R\$ 5,25	R\$ 52,50
109	Olho móvel 4mm pacote c/100und	pct	0	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 15,55	R\$ 0,00
110	Palitos de picolé pacote c/100und	PCT	30	JUNCO, THEOTO, TALGE	R\$ 10,00	R\$ 300,00
111	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	20	BRW, CIS, GRAMPLINE	R\$ 15,95	R\$ 319,00
112	pendriv 4G	UND	10	MULTILAZER, HP, GIGASTONE	R\$ 29,00	R\$ 290,00
113	Papel Xamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	100	CHAMEX, INK, REPORT	R\$ 335,55	R\$ 33.555,00
114	Papel cartão Cores Variadas	UND	50	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,35	R\$ 117,50
115	Papel Crepom Cores Variadas	UND	20	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,10	R\$ 42,00
116	Papel Laminado Cores Variadas	UND	50	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 1,90	R\$ 95,00
117	Papel Seda Cores Variadas	UND	100	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 0,45	R\$ 45,00
118	Papel color set Cores Variadas	UND	100	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 1,60	R\$ 160,00
119	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 115,75	R\$ 0,00
120	Papel contacte transparente 45x25 mts no rolo	RL	0	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 135,55	R\$ 0,00
121	Papel seda 20g 48x60cm colorido	UN	0	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 0,44	R\$ 0,00
122	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	50	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 78,55	R\$ 3.927,50
123	Papel Madeira	UND	100	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 2,40	R\$ 240,00
124	Papel sanfonado/microondulado	UND	100	VMP, REIPPEL, JANDAIA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
125	Papel p/ Flipper Chart pacote c/50 folhas	PCT	0	STALO, VMP, USAPEL	R\$ 255,70	R\$ 0,00
126	Papel ofício pacote c/100 folhas	PCT	0	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 58,95	R\$ 0,00

127	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	100	USAPEL, MASTERPRINT, OFF PAPPER	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00
128	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	15	DAC, POLICARTY, FRAMA	R\$ 545,75	R\$ 8.186,25
129	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	10	DAC, POLICARTY, FRAMA	R\$ 445,75	R\$ 4.457,50
130	Pasta catalogo c/50folhas ofício de 0,06mm	UND	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 25,00	R\$ 0,00
131	Pasta catalogo c/100 folhas ofício de 0,06mm	UND	30	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 35,75	R\$ 1.072,50
132	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	30	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 85,75	R\$ 2.572,50
133	Pasta Arquivo fácil pacote c/ 10 und	PCT	50	DAC, DELLO, POLIBRÁS	R\$ 115,75	R\$ 5.787,50
134	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 45,50	R\$ 0,00
135	Pasta Grampo Trilho Plástica pacote c/10und	PCT	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 40,00	R\$ 0,00
136	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	50	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 58,95	R\$ 2.947,50
137	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	UND	0	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 32,95	R\$ 0,00
138	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	30	DAC, ACP, POLIBRÁS	R\$ 15,75	R\$ 472,50
139	Perfurador 10 folhas	UND	10	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 28,75	R\$ 287,50
140	Perfurador 20 folhas	UND	5	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 48,90	R\$ 244,50
141	Perfurador 60 folhas	UND	0	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 125,55	R\$ 0,00
142	Perfurador 100 folhas	UND	0	GRAMPILINE, ACC, BRW	R\$ 235,78	R\$ 0,00
143	Pincel para retroprojeto cx c/12 und 2.0	CX	0	BRW, FABER CASTELL, CIS	R\$ 45,95	R\$ 0,00
144	Pincel atômico cor azul piloto p/ quadro branco	UND	20	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 28,10	R\$ 562,00
145	Pincel atômico cor preto	UND	25	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 4,25	R\$ 106,25
146	Pincel atômico cor vermelho	UND	25	COMPACTOR, CIS, FABER CASTELL	R\$ 4,25	R\$ 106,25
147	Pistola para cola quente grande	UND	20	TILIBRA, BRW, CIS	R\$ 98,75	R\$ 1.975,00
148	Pistola para cola quente pequena	UND	20	TILIBRA, BRW, CIS	R\$ 65,75	R\$ 1.315,00
149	Prancheta acrílica	UND	20	WALEU, DELLO, MAXCRIL	R\$ 20,50	R\$ 410,00
150	Quadro branco medida aproximadas altura 90cm, largura 1.20	UND	0	STALO, CORTARTE, SOUSA	R\$ 145,77	R\$ 0,00
151	Plástico pvc transparente p/ embalagem mesa; especificação: metros	MT	30	VMP, DAC, COM-TACT	R\$ 19,83	R\$ 594,90
152	Régua cristal 30 cm	UND	20	BRW, WALEU, DELLO	R\$ 1,28	R\$ 25,60
153	Régua cristal 60cm	UND	0	BRW, WALEU, DELLO	R\$ 6,65	R\$ 0,00
154	Spray cores variadas	UND	100	ACRILEX, TECBON, SUVINIL	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
155	Trena lufkin 10'/3m	UND	0	GOLD, VONDER, ELETROFASES	R\$ 30,00	R\$ 0,00
156	Tapetes emborrachados EVA kit c/ 8 peças	KIT	50	HAITI, CARLU, BRINK MOBIL	R\$ 277,67	R\$ 13.883,50
157	Tesoura de Picotá grande normal	UND	10	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 121,33	R\$ 1.213,30
158	Tesoura escolar kit c/20x1 c/20und	CX	30	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 85,95	R\$ 2.578,50
159	Tesoura grande	UND	20	ACRILEX, BRW, MASTERPRINT	R\$ 24,00	R\$ 480,00
160	Tesoura média	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 19,75	R\$ 0,00
161	Tesoura pequena	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 4,50	R\$ 0,00
162	Tesoura multi uso 30cm	UND	30	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
163	Transferidor Acrílico 180º 10cm	UND	0	BRW, WALEU, TILIBRA	R\$ 2,45	R\$ 0,00
164	Tinta p/ Tecidos	UND	50	ACRILEX, PIRATINGA, BRW	R\$ 6,13	R\$ 306,50
165	Tinta guache 250ml caixa c/ 6 cores	CX	50	ACRILEX, PIRATINGA, BRW	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
166	Tinta para carimbo cor azul	UND	5	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 40,00
167	Tinta para carimbo cor preta	UND	5	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 40,00
168	Tinta p/ pincel quadro branco de 01 litro VERMELHO	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 256,67	R\$ 0,00
169	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro AZUL	UND	0	RADEX, BRW, GRAMPLINE	R\$ 256,67	R\$ 0,00
170	Tinta verniz spray super color uso geral c/ 350ml/250g	UND	0	ACRILEX, TECBON, SUVINIL	R\$ 35,17	R\$ 0,00
171	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	1000	ACP, SANTA FE, SUPPER	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
172	TNT Estampado; especificação: metros	MT	500	ACP, SANTA FE, SUPPER	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
	TOTAL			R\$ 202.593,20		

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, de **R\$ 202.593,20 (Duzentos e dois mil, quinhentos e noventa e três reais, vinte centavos)**, cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FMAS, **não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.**

2.2- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1- A despesa decorrente da aquisição do objeto deste Contrato correrá à conta dos recursos específicos consignados no orçamento do Angico/TO:

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS VINCULADO AO FMAS

Órgão	Unidade	Funcional Programática	Natureza da Despesa	Ficha	Fonte
14	19	08.244.1002.2.075-Manutenção da secretaria de Assistência social	3.3.90.30	00334	1.500.0000.00000

CLÁUSULA QUARTA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS

4.1- A empresa deverá entregar os objetos licitados na sede do Almoxarifado Municipal de Angico/TO, conforme solicitação por escrito da Secretaria que estiver necessitando dentro do prazo máximo de até 12 (doze) horas após solicitação do setor competente, levando em consideração que não temos almoxarifado para armazenar grandes quantidades.

- **A empresa vencedora do certame licitatório poderá fazer a entrega em até 03 (três) vezes por semana, sempre que solicitado, não será aceita os produtos encaminha via ônibus, Van ou a terceiro.**

4.3- Verificada a desconformidade do objeto, a licitante vencedora deverá promover as correções necessárias ou substituição do mesmo, no prazo máximo de 12 (doze) horas, sujeitando-se às penalidades previstas neste edital.

4.4- A nota fiscal/fatura deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto.

6. DO REGIME DE EXECUÇÃO OU FORMA DE FORNECIMENTO

6.1 A entrega deverá ser efetuada de forma urgente, a contar da **SOLICITAÇÃO** feita pela Diretoria Municipal de Compras deste Município de Angico/TO, os produtos objeto

desta licitação, devera rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas ser entregue na sede da Prefeitura Municipal de Angico/TO, na sede da contratante mediante requisição devidamente autorizada e de acordo com a solicitação emitida pelo órgão competente.

- a) A entrega será realizada nos Locais indicados por cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso, sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido, até 12 (doze) horas após solicitação do Setor Competente, atendendo rigorosamente a quantidade solicitada.
- b) Os objetos serão recebidos, observando o que dispõe os artigos 73 e 74 da Lei 8.666/1993, que poderá ser provisoriamente, onde a Administração Pública recebe o objeto para testes necessários comprovação de sua **qualidade, quantidade ou definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do material.**

c) Considerando a urgência e as solicitações terão que serem atendidas no prazo máximo de até 12 (doze) horas, levando em consideração que não temos almoxarifado para armazenar grandes estoques, **as aquisições serão realizadas para o consumo diário.**

Parágrafo único: Os produtos objeto desta licitação, deverá ser fornecido rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas de acordo com a letra b) do item 6.0, sendo fornecidos nos Locais indicados por cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso, sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido, em até 12 (doze) horas após a solicitação do Setor Competente, atendendo rigorosamente a quantidade solicitada e horário de atendimento para emitir a mercadoria solicitada, sendo o horário de recebimento das **07hrs:00min às 13hrs:00min.**

Almoxarifado Municipal de Angico/TO
situado na Rua Rodrigues Aguiar nº s/n,
Prédio "Mozar Pontes Nascimento";
Horário de Atendimento das 07hrs:00min
às 13hrs:00min;

Secretaria Municipal de Assistência Social: Situada na Rua Nova, Antigo Colégio Mauro Borges endereço provisório; Novo Prédio será na Rua do Comércio, centro s/n Angico/TO; Horário de Atendimento das 07hrs:00min às 13hrs:00min;

• DO PAGAMENTO

Cláusula 11ª. A Secretaria finanças efetuará os pagamentos à **CONTRATADA** no prazo de vigência contratual, **em até 30 (trinta) dias**, contados da data

do recebimento dos produtos objeto desta ata de registro de preço, desde que devidamente conferida e atestada pela área competente.

- **DA VIGÊNCIA**

- A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 30/03/2023 à 29/03/2024.

Angico/TO, 30 de março de 2023.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ANGICO**

CNPJ: 13.901.867/0001-60

DEUSIVAN SOUSA DOS SANTOS OLIVEIRA

Gestora do FMAS

ORGÃO PARTICIPANTE



N.S.8157079537075406017